practicam simul habeant et in eadem Cancellaria fuerint longo tempore conversati ac supplices, minutas iuxta stilum dicte Cancellarie confecerint, quales fuerunt priscis temporibus et aliqui adhuc superstuant, quorum gesta omni laude digna comprobamus, sintque nonnulli honorem praefate sedis labefactare volentes, qui licet practicam et stilum eiusdem Cancellarie non habeant, nihilominus cum omni instantia eisdem vicecancellario seu regenti assistere et in parco maiori se admitti variis modis exquisitis hactenus importune sollicitarunt et continuo sollicitant, nos igitur, ad quos pertinet super hiis opportune providere, attentes, quod locus prasidentie eiusdem Cancellarie dexter oculus Romani pontificis non immerito appellatur et quod officium dictorum assistantium abbreviatorum in hoc potissimum consistit, nostras videlicet et pro tempore existentium Romanorum pontificum signatas supplicationes ad iustitiam et honestatem interpretari, constitutiones et ordinationes apostolicas observare et continuo precavere, ne quid per eandem Cancellariam expediatur, quod minus debitum vel honestum censeri possit, ac debite recensentes nullum ad huiusmodi officium recipi merito debere, qui non sit in iis, que ad predictum pertinent officium, bene practicus et expertus et qui longo tempore in eadem Cancellaria fuerit conversatus, ad eorundem ambitionum compescendam temeritatem ac, ut littere apostolice secundum antiquum stilum per eandem Cancellariam accurate expediantur ac debitus ordo observetur, perpetue constitutionis edicto auctoritate apostolica tenore presentium statuimus et ordinamus, quod nullus de cetero ad huiusmodi officium recipiatur vel admittatur, nisi ut prefertur qualificatus habilis et idoneus ac per rigorem examinis publice, ut moris est, comprobatus extiterit et in prima visione per tres ac in parco minori per quinque annos ad minus steterit vel ad huiusmodi exercendum officium tam per longam practicam quam per rigorem examinis publice coram vicecancellario sit approbatus, qui tamen coniugatus nullatenus existat, cassantes, revocantes et annullantes omnes supplicationes seu mandata sub quacumque verborum forma per nos etiam proprio motu super receptione quorumcumque ad premissum officium signatas, que effectum non fuerint consecuta, ac districtius inhibentes dilectis filiis correctori dictarum litterarum nec non prefatis de maiori parco presentibus et futuris sub pena excommunicationis late sententie, quam ipso facto contrafaciendo incurvant, ne aliquem, nisi, ut prefertur, qualificatum, practicum, examinatum, comprobatum et idoneum ad huiusmodi officium admittere ac aliis abbreviatoribus litterarum earundem extra predictum parcum maiorem pro tempore existentibus, cuiuscumque gradus et conditionis existant, ut sub eadem excommunicationis atque privationis abbreviatorie et aliorum, que exercent officiorum penis, quas similiter contrafaciendo incurvant ipso facto, ne contra statutum et ordinationem huiusmodi se ad dictum officium recipi

et admitti per se vel alium seu alios quoquo modo procuraverit, decernentes correctorem et ipsos abbreviatores de maiori parco ad recipiendum aliquem, nisi, ut premittitur, qualificatum, practicum, examinatum, comprobatum et idoneum ac nisi necessitate exigente, videlicet cum in ipso parco minus quam decem vel duodecim forent, non teneri nec ad id etiam pretextu litterarum vel mandatorum apostolicorum etiam a nobis vel a sede predicta sub quavis verborum forma pro tempore emanandorum compelli posse quoquo modo, etiamsi statuto et ordinatione premissis foret motu simili et ex certa scientia specialiter et expresse derogatum, irritum quoque et inane, si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attemptari. Nulli ergo etc. Datum Rome apud Sanctum Petrum, anno incarnationis dominice millesimo quadragesimo quinquagesimo octavo, quinto kalendas aprilis anno tertio¹.

De curia.

P. de Varris².

¹ 1458 März 28.

² Petrus de Varris.